的审计团队的通知，该团队因工作变动加入中磊会计师事务所有限责任公司（以下简称“中磊”），为保持公司外部审计工

作的连续性和稳定性，保证公司财务报表的审计质量，公司董事会审计委员会提议将公司聘请的2012年度外部审计机构由天

健正信变更为中磊，聘期一年，审计费用50万元。该事项经公司第二届董事会第二十一次会议、公司2012年度第一次临时股

东大会分别审议通过。公司独立董事就变更会计师事务所的事项发表了独立意见。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十五、其他重大事项的说明

1、七台河项目进展

报告期，根据公司全资子公司三聚科技与七台河市隆鹏煤炭发展有限责任公司签订的《合作框架协议》

的约定，按期完成了焦炉煤气制甲醇项目的实施，并取得项目回报。

2、云南大为项目进展

报告期，根据公司全资子公司三聚科技与云南大为签署的《项目合作框架协议》，合作双方就项目实

施签订了《设计合同》、《工程项目建安合同》、《工程设备供货合同》等分项合同，截至2012年末，相

关合同处于审核之中。

3、租赁合同

   北京三聚环保新材料股份有限公司 2012 年度报告全文

63

2012年4月20日公司与北京突破·东方电气设备有限公司签订了《租赁合同》，租赁其位于北京市门头

沟石龙工业园上园路5号的房屋，用于公司办公及科研实验用房。租期36个月，自2012年5月2日起至2015年

5月1日止，其中2012年5月2日至2012年6月16日享受1.5个月的免租期，租金总计356.40万元。

   北京三聚环保新材料股份有限公司 2012 年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份
104,589,10

0
53.76%   92,707,850 -11,781,950 80,925,900

185,515,00

0
47.68%

1、国家持股 0.00 0.00%   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

2、国有法人持股 0.00 0.00%   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

3、其他内资持股 92,726,600 47.66%   90,626,600 -2,100,000 88,526,600
181,253,20

0
46.58%

其中：境内法人持股 69,726,600 35.84%   69,726,600  69,726,600
139,453,20

0
35.84%

   境内自然人持股 23,000,000 11.82%   20,900,000 -2,100,000 18,800,000 41,800,000 10.74%

4、外资持股 0.00 0.00%   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

其中：境外法人持股 0.00 0.00%   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

   境外自然人持股 0.00 0.00%   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

5、高管股份 11,862,500 6.1%   2,081,250 -9,681,950 -7,600,700 4,261,800 1.1%

二、无限售条件股份 89,950,900 46.24%
101,832,15

0
11,781,950

113,614,10

0

203,565,00

0
52.32%

1、人民币普通股 89,950,900 46.24%
101,832,15

0
11,781,950

113,614,10

0

203,565,00

0
52.32%

2、境内上市的外资股 0.00 0.00%   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

3、境外上市的外资股 0.00 0.00%   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

4、其他 0.00 0.00%   0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

三、股份总数
194,540,00

0
100%

194,540,00

0

194,540,00

0

389,080,00

0
100%

股份变动的原因

注1：原公司董事张杰先生、原公司董事兼副总经理丛澜波先生于2011年7月28日分别向公司董事会递交了书面辞职报告，

辞去公司一切职务，内容详见公司于2011年7月30日在中国证监会创业板指定披露网站上《关于董事及高管辞职的公告》（公

告编号：2011-035）。张杰先生及其配偶赵郁女士、丛澜波先生所持公司有限售条件股份共计11,187,500股于2012年2月2日解